<sup>d</sup> αὐτῷ marg. ab eadem manu  
 M.

<sup>e</sup> δέδωκα σοι M.

<sup>f</sup> ἡγιούς perperam C.

<sup>g</sup> Ita F. M. C. quod et conje-  
 cerat Valesius, δύο μὲν, ἔφη ce-  
 teri.

<sup>h</sup> Ita F. M. C. ὅσον editt.

<sup>i</sup> Ita C. Πιτηροῦς F. Πιτηροῦν  
 M. Πιτηροῦς editt. Piterius Epi-  
 phan.

<sup>k</sup> τινα om. F. M.

<sup>l</sup> ἐπίστατο F.

Numera quod dedi: Nihil, inquit, opus est numero, sed recto animi affectu. Idem Pambos rogante Athanasio episcopo, ex solitudine venit Alexandriam. Cumque ibi scenicam mulierem conspicuatus esset, illacrymatus est. Tum vero sciscitantibus qui aderant, quamobrem flevisset: Duæ res, inquit, me commoverunt. Prima est mulieris hujus exitium: Altera, quod tantum ipse studii ac diligentiae non adhibeo ut Deo placeam, quantum adhibet illa ut obscœnis hominibus placere possit. Alius quidam dixit, monachum qui opus non faceret, non secus ac alieni cupidum, judicatum iri. Piterus eximia quadam rerum naturalium cognitione erat instructus, et nova subinde naturalis philosophiæ theorematum ipsum adeuntibus exponebat. In singulis autem expositionibus Deum orabat. Porro inter monachos qui eo tempore vixerunt, duo fuere sanctissimi eodem nomine nuncupati: uterque

ὁμώνυμοι ἑαυτοῖς· ἑκατέρω γὰρ αὐτῶν<sup>m</sup> ὄνομα ἦν  
 31 Μακάριος. Ὡν ὁ μὲν ἐκ τῆς ἄνω Αἰγύπτου ἦν, ὁ δὲ  
 ἐκ τῆς Ἀλεξανδρέων πόλεως· ἀμφότεροι δὲ πολλῶν  
 ἔνεκεν γεγόνασι<sup>n</sup> περιβόητοι, δι' ἄσκησιν, διὰ βίον, 50  
 32 διὰ τὰ ἐν χερσὶν αὐτῶν γενόμενα θαύματα°. Ὁ μὲν  
 οὖν Αἰγύπτιος Μακάριος τοσαύτας θεραπείας ποιη- 239  
 σάμενος<sup>p</sup>, καὶ τοσοῦτους τῶν δαιμονίωντων ἐξήλασε  
 δαίμονας, ὡς ἰδίας δεῖσθαι συγγραφῆς, ὧν χάριτι  
 Θεοῦ διεπράξατο· ἦν δὲ μετὰ τοῦ εὐλαβοῦς πρὸς τοὺς 5  
 33 ἐντυγχάνοντας αὐστηρός. Ὁ δὲ Ἀλεξανδρεὺς Μακά-  
 ριος, κατὰ πάντα παραπλήσιος ὧν τῷ Αἰγυπτίῳ, ἐν  
 τούτῳ διήλλασσεν, ὅτι πρὸς τοὺς ἐντυγχάνοντας  
 ἱλαρὸς τε ἦν, καὶ τῷ χαριεντίζεσθαι τοὺς νέους ἤγεν  
 34 πρὸς ἄσκησιν. Τούτων Εὐάγριος γενόμενος μαθητῆς<sup>10</sup>  
 τὴν δι' ἔργων φιλοσοφίαν ἐκτήσατο, πρότερον λόγῳ  
 μόνῳ φιλόσοφος ὢν· ὃς ἐν τῇ Κωνσταντινουπόλει  
 ὑπὸ Γρηγορίου τοῦ Ναζιανζηνοῦ<sup>q</sup> εἰς τὴν τοῦ διακόνου

<sup>m</sup> Ita M. αὐτῶ ceteri. "Scribendum est αὐτῶν. In Reg. cod., quo usus est Stephanus, αὐτῶ." VALESIIUS.

<sup>n</sup> Ita F. M. C. ἐγένοντο editt.

<sup>o</sup> μαθήματα Suidas 2377.

<sup>p</sup> ἔποίησε e correct. ab ead. manu M.

<sup>q</sup> Γρηγ. τοῦ θεολόγου Suidas.

enim Macarius dicebatur. Quorum alter ex superiore Ægypto, alter ex urbe Alexandria erat oriundus. Ceterum ambo præ ceteris illustres fuerunt; tum propter abstinenciam, tum ob mores et conversationem, tum ob miracula quæ per eorum manus perpetrabantur. Ægyptius quidem Macarius tot sanavit ægros, tot obsessos a dæmonibus liberavit, ut quæ per gratiam Dei gessit, separatam opus desiderent. Erat porro reverendus pariter ac severus erga illos qui ipsum adibant. Macarius vero Alexandrinus, cum usquequaque similis esset Ægyptio, in hoc uno discrepabat, quod hilaris esset erga eos qui ad ipsum accesserant, et urbanitate quadam juniores ad disciplinam monasticam alliceret. Horum discipulus Evagrius, cum antea verbis solum philosophatus esset, ab iis opere ipso philosophari didicit. Qui primum a Gregorio Nazianzeno Constantinopoli diaconus ordinatus, postmodum una cum illo in Ægyptum profectus est: ibi-